supernis et mansuris abstrahuntur, vobis summopere studendum est 

pietati. Intuemini patrem vestrum, de quo Sanctus Bonaventura scrip

sit : (( pietas vero ... adeo cor Francisci repleverat ... ut totum videretur 

virum Dei in suum dominium vindicasse )).3 Profecto nunc cum maxime 

opus est viris, qui se Deo penitus mancipaverunt eique soli vivunt 

et ut tales ad homines convertuntur, ut eos Christo lucrentur. 

Caritatis unitas seu perfectio fraternae communionis in domibus ve

stris diligenti et cotidiano cuiusque sodalis nisu est expetenda atque ser

vanda. Ad hoc quod attinet, laudandum videtur consilium vestrum par

tes etiam potiores tribuendi fratribus conversis, ita ut vera familia, 

Deo serviens in laetitia, in coenobio constituatur. In hac tanti momenti 

re versantes, iuvat Nos ea in memoriam revocare, quae in Concilii De

creto de accommodata renovatione vitae religiosae circa communiter 

vivendi rationem continentur; sunt enim praestantissima. Unde unam 

sententiam libet in lumine ponere, id est « e fratrum unitate magnam 

virtutem apostolicam manare » . 4 

Re quidem vera Sanctus Franciscus opere et verbis sedulam et prae

stabilem docuit apostolatus exercitationem : « Non se Christi putabat 

amicum, nisi animas diligeret, quas ipse dilexit » , 5 et : « ite ... per di

versas partes orbis, annuntiantes hominibus pacem et poenitentiam in 

remissionem peccatorum » . 6 Itaque hunc magistrum vitae secuti, opor

tet vosmet ipsos quodammodo inseratis in hanc, qua vivimus, aetatem, 

oportet eius cognoscatis necessitates, oportet iis nitamini occurrere. 

1 Cfr. Perfectae caritatis, 2. 
2 Cfr. ibid., 2. 
3 Legenda Maior, VIII, 1. 
4 Cfr. ibid. 
5 Th. a Celano, Vita Prima 8. Francisci, 172. 

6 Ibid., 29. 

28 - A. A. S. 
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Ad vos enim, ut filios Sancti Francisci, quam maxime pertinet horta

mentum Concilii, ex quo, contemplationem cum amore apostolico con

iungentes,7 «eximium testimonium reddatis, mundum transfiguran 

Deoque offerri non posse sine spiritu beatitudinum )).8 

Ordo vester his annis proxime praeteritis in nonnullas regiones per-

vasit, novis coenobiis constitutis : quod est signum incrementi atque 

laudis gaudiique materia. Notae sunt quidem difficultates, quibus quoad 

vocationes hisce temporibus laboratur. Etsi ergo familia vestra satis 

auctibus crevit — ad quod etiam plures sodales operam contulisse di

cuntur — tamen semper erit vobis annitendum, ut illi evadant nume